
Codice Delibera: DEL-2918-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA EX ART. 36 D. LGS. N. 50/2016 PER
L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.  2  ROBOT  PER
MASTERIZZAZIONE ED ARCHIVIAZIONE DI CD E DVD DOTATI DI VIDEO E
RELATIVA ASSISTENZA TECNICA TRIENNALE POST-GARANZIA FULL RISK
PER  LE  NECESSITA’  DELL’ASL  TARANTO  -CIG  Z922E2424F  

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE  

-il Direttore Medico dello Stabilimento Ospedaliero “M. Giannuzzi” di Manduria, ha inoltrato, con
nota prot. 0138395 del 25.08.2020,  richiesta nella quale si rappresentava la  necessità  di fornitura
di  n. 1 Robot per masterizzazione ed archiviazione di CD e DVD dotato di video da destinare alla
S.C. Radiodiagnostica - Ambulatorio di Mammografia- evidenziandone l’urgenza in considerazione
dell’avvio dell’attività di screening;

-il Dirigente Medico della S.C. Radiodiagnostica dello Stabilimento Ospedaliero di Martina Franca
con  nota del 30.07.2020  inoltrava richiesta al Direttore Medico del P.O. Valle D’Itria di fornitura
di n. 1 Robot masterizzatore necessario ed indispensabile per l’esame mammografico;

-in considerazione dell’importo presunto della fornitura,  con lettera d’invito  prot.  0150677 del
15.09.2020 è  stata attivata una procedura negoziata telematica, ai sensi del “Regolamento aziendale
per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto   in  economia  “  approvato  con  deliberazione  del
Direttore Generale n. 1189 del 25 agosto 2015,  attraverso la piattaforma regionale di e-procurement
EMPULIA  (www.empulia.it)  invitando  le  Ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella  categoria
merceologica  pertinente  a  formulare  offerta  della  fornitura  della  suddetta  attrezzatura,  con
aggiudicazione  in favore dell’offerta riportante il prezzo più basso;

VISTO  che,  entro il termine stabilito del giorno 23.09.2020  alle ore 12,00 sono pervenute,  in
ordine di arrivo, le offerte  telematiche per i  n. 2 Robot per masterizzazione ed archiviazione di CD
e DVD dotati di video e relativa assistenza tecnica triennale post-garanzia full-risk  delle seguenti
Ditte:

  DITTA Numero e data Prezzo complessivo

http://www.empulia.it/


Codice Delibera: DEL-2918-2020

protocollo IVA 22% esclusa

TIOZZO GIUSEPPE SAS PI 228764-20   22.9.2020 17.950,00

            
NBN MEDICAL SERVICE SRL 

PI 229401-20 22.9.2020 18.680,00

EXPRIVIA SPA PI232059-20 23.09.2020 18.850,00

SERVIMED SRL PI232145-20 23.09.2020   8.200,00

-che l’ offerta economica, riportante il prezzo più basso  è quella della  Ditta Servimed  S.r.l,  e
pertanto, con  mail  istituzionale del 25.09.2020, si è sottoposta alla SSD Ingegneria Clinica Asl
Taranto la relativa scheda tecnica per la valutazione di conformità;

ATTESO che  la SSD Ingegneria Clinica , con nota prot. 0171991 del 15.10.2020 comunicava che
per  la  Ditta  Servimed  Srl  ,  prima  in  graduatoria,  non  era  possibile  esprimere  alcun  parere  di
conformità  rispetto alle caratteristiche tecniche richieste nella lettera invito;

RITENUTO, di sottoporre ad esame  della SSD Ingegneria Clinica la scheda tecnica della II^ Ditta
aggiudicataria – Tiozzo Giuseppe sas di Tiozzo R. & C.- per acquisizione parere;

ACCERTATO che la SSD Ingegneria Clinica valutava positivamente le attrezzature offerte dalla
Ditta Tiozzo Giuseppe sas, previa richiesta di chiarimenti sul sistema di archiviazione offerto; 

-  che  l’offerta  economica pervenuta  della  Ditta  succitata  è  pari  all’ importo  complessivo  di  €
17.950,00 (diciassettenovecinquanta/00) oltre Iva come meglio di seguito riportata : 

DESCRIZIONE
PRODOTTO

COD.
PRODOTTO

COD.
AREAS

FABB.
PRESUNTO

IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

P REZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

ROBOT RIMAGE
2410

Con 3 anni di
assistenza Support

& Maintenance

R2410 241435 2 € 2.396,50 €  4.793,00 22%

LogiPACS Pro
Edition

Con opzione backup
& restore, disaster
recovery e 3 anni di
assistenza Support

& Maintenance

NL-LP-
PRO-V6

241735
2 € 5.003,50 € 10.007,00 22%

PC DELL Precision
3640

Processore i7-0700
32GB ram

1x512GB SSD M2
3x1Tb HDSATA

3Y Pro NBD
Monitor22”E2220H

DLL3640 24175 2 € 1.575,00 € 3.150,00 22%

VERIFICATI  gli atti della procedura; 

RITENUTO  di provvedere all’aggiudicazione della fornitura di n. 2 Robot per masterizzazione ed
archiviazione  di CD e DVD dotati di video e relativa assistenza tecnica triennale post-garanzia full
risk  da destinare alle SS.CC. Radiodiagnostica  dei PP.OO. Manduria e Martina Franca in favore
della Ditta Tiozzo Giuseppe s.a.s.di Tiozzo R.& C. (cod. Fornitore N-SIA.106035)  per un importo
complessivo di €uro 17.950,00 oltre Iva al 22%; 



Codice Delibera: DEL-2918-2020

DATO ATTO che la spesa riveniente dal presente provvedimento ammontante complessivamente a
€uro  21.899,00  compresa Iva al 22% è da registrare nel Bilancio Economico Anno 2020, come
segue:

      

MACROSTRUTTURA A01  - P.O. VALLE D’ITRIA - MARTINA FRANCA 

          
         Conto Economico       Descrizione                       Importo 
            010.110.0020001         Attrezzature Sanitarie              €uro 2.923,73 
               010.110.0045001    Macchine d'ufficio elettroniche      €uro 8.025,77
 

       MACROSTRUTTURA A06  - P.O. ORIENTALE  - MANDURIA

          
         Conto Economico       Descrizione                       Importo 
            010.110.0020001         Attrezzature Sanitarie              €uro 2.923,73 
               010.110.0045001    Macchine d'ufficio elettroniche      €uro 8.025,77
 

VISTO il D. lgs. n. 50/16;         

           D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1.DI PRENDERE ATTO  degli  atti e dell’esito della procedura negoziata telematica ex art. 36
D.Lgs.  n.  50/2016  per  l’affidamento  della   fornitura  di  n.  2  Robot per  masterizzazione  ed
archiviazione di CD e DVD dotati di video e relativa assistenza tecnica triennale post -garanzia full
risk per   le necessità delle SS.CC. Radiodiagnostica dei PP.OO. Valle D’Itria  e  Orientale dell’Asl
Taranto.

2. DI AGGIUDICARE, di conseguenza, la suddetta  procedura negoziata per l’affidamento della
fornitura di N. 2 Robot per masterizzazione ed archiviazione   per le  necessità dell’Asl Taranto in
favore  Ditta Tiozzo Giuseppe s.a.s. di Tiozzo R.& C.  (cod. Fornitore 106035)  per un importo
complessivo di €uro 17.950,00 oltre Iva al 22% rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera
d’invito e nell’offerta economica.

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la fornitura derivante dal presente provvedimento
ammonta a €uro 21.899,00 (ventunoottocentoottantanove/00) con Iva al 22%.

4. DI  REGISTRARE  la spesa complessiva pari a € 21.899,00  I.V.A. compresa al 22% -Bilancio
Economico Anno 2020 come segue:

             MACROSTRUTTURA A01  - P.O. VALLE D’ITRIA - MARTINA FRANCA 

          
         Conto Economico       Descrizione                       Importo

callto:010.110.0045001
callto:010.110.0045001


Codice Delibera: DEL-2918-2020

            010.110.0020001         Attrezzature Sanitarie              €uro 2.923,73 
               010.110.0045001    Macchine d'ufficio elettroniche      €uro 8.025,77

 

                   

   MACROSTRUTTURA A06  - P.O. ORIENTALE  - MANDURIA

          
         Conto Economico       Descrizione                       Importo 
            010.110.0020001         Attrezzature Sanitarie              €uro 2.923,73 
               010.110.0045001    Macchine d'ufficio elettroniche      €uro 8.025,77

 

5.DI  DISPORRE  la  comunicazione  dell’esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica Empulia a tutte le Ditte partecipanti ai sensi dell’art. n. 76 comma 5 del D.Lgs. n. 50 del
2016.

6. DI DICHIARARE   il  presente provvedimento immediatamente esecutivo ai  sensi dell’art.  3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.

callto:010.110.0045001
callto:010.110.0045001

